
AYTO. DE DEGAÑA
Código de Documento
RHH18I00F3

Código de Expediente
RHH/2024/40

Fecha y Hora
Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²0L0M6G0R0Q6Q0M2C059E&»
²0L0M6G0R0Q6Q0M2C059E&»0L0M6G0R0Q6Q0M2C059E

RESOLUCIÓN

En Degaña a 18/11/2024, el Sr. Alcalde – Presidente D. Óscar Ancares Valín, con la asistencia 
de la Sra. Secretaria Dª. Alba Diaz Barber, previo el examen del expediente sobre PLAN LOCAL DE 
EMPLEO 2024/2025 la referida Autoridad adoptó la resolución que sigue: 

De conformidad con las Bases Reguladoras que rigen el proceso selectivo de las personas a 
contratar dentro del Plan de Empleo 2024 (contrataciones 2024-2025) del Ayuntamiento de Degaña, en 
el marco de los itinerarios integrados de Activación el ámbito local del Principado de Asturias, aprobadas 
por Resolución de Alcaldía de fecha 31 de Octubre de 2024, para la contratación de dos puestos de 
peón y un puesto de monitor deportivo, todos ellos, a jornada completa durante un periodo de un año.

RESUELVO
PRIMERO: Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas para el PUESTO DE 

PEON/OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES.

PERSONAS ADMITIDAS:
– Maria Josefa Abril Sobrino con DNI ***0933**.
– Yago Fernández Miller con DNI ***1028**
– Raul Arias Chacón con DNI ***4448**

PERSONAS EXCLUIDAS:
– María del Carmen Rodríguez Rios(¹) con DNI ***9114**.
– Atilano Rubio Fernández(²) con DNI ***9008**.
– Adrián Sanchez Esteves(¹) con DNI ***4165**
– Concepción Alonso Fernández(¹) con DNI ***3125**
– María de los Ángeles Nuñez(¹) con NIE ***2276**

Motivo de exclusión: 
(¹) no cumple con la BASE CUARTA – REQUISITOS - REQUISITOS ESPECÍFICOS, para el puesto de  

PEON: Ausencia de permiso de conducir clase B.
(²) no cumple con la BASE CUARTA – REQUISITOS - REQUISITOS ESPECÍFICOS, No se considera  

parado de larga duración y ha participado en la Convocatoria 2022 del PLE en el Ayto de Degaña.

SEGUNDO: Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas para el PUESTO DE 
MONITOR DEPORTIVO.

PERSONAS ADMITIDAS:
– Esmeralda Villanueva García con DNI ***1545**.

PERSONAS EXCLUIDAS: 
- Yeilén Capote Suñé con NIE ***7267**. 
- Martín Álvarez Alonso con DNI ***6049**

Motivo de exclusión de ambos:  no acreditar  la  BASE CUARTA – REQUISITOS -   REQUISITOS  
ESPECÍFICOS – No acreditar la formación mínima para el puesto de Monitor Deportivo.

Ayto. de Degaña   *   Carretera General s/n   *   33812   *   Degaña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985818734   *   Fax: 985818734   *  http://www.degania.org

FIR$INT_AYT

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 (

O
S

C
A

R
 A

N
C

A
R

E
S

 V
A

LI
N

) 
a 

la
s 

12
:5

4 
de

l d
ía

 1
9/

11
/2

02
4 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
(A

LB
A

 D
IA

Z
 B

A
R

B
E

R
) 

a 
la

s 
14

:0
4 

de
l d

ía
 1

9/
11

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

0L
0M

6G
0R

0Q
6Q

0M
2C

05
9E

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//d

eg
an

ia
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es



TERCERO:  Publicar  la  lista de  personas  inscritas,  con  relación  provisional  de  admitidas  y 
excluidas en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Degaña y en el Tablón de anuncios y edictos de 
la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Degaña, con indicación del motivo de su exclusión.

El plazo de subsanación será de tres días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución.

Finalizado el plazo de subsanación, se publicará la lista definitiva de personas admitidas para la 
realización de prueba o pruebas, indicándose día, hora y lugar de las mismas. Asímismo se publicará 
listado de personas excluidas y el motivo.

CUARTO: Contra el presente acuerdo de admitidos y excluidos provisionales, al tratarse de un 
acto de trámite no cualificado, no cabe recurso alguno.
  

Leída íntegramente por mí la Resolución que procede; aprobada por el Sr. Alcalde que la ha adoptado; y 
declarado  por  el  mismo  concluso  el  acto;  extiendo  la  presente  que  firmamos  el  Sr.Alcalde  y  yo, 
funcionaria, que da fe. 

EL ALCALDE
DOY FE,

LA SECRETARIA

Fdo. Fdo. 

 DIAZ BARBER, ALBA
 Secretaria-Interventora
 19/11/2024 14:04

OSCAR ANCARES
VALIN
Alcalde
19-11-2024
12:54:03

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 (

O
S

C
A

R
 A

N
C

A
R

E
S

 V
A

LI
N

) 
a 

la
s 

12
:5

4 
de

l d
ía

 1
9/

11
/2

02
4 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
(A

LB
A

 D
IA

Z
 B

A
R

B
E

R
) 

a 
la

s 
14

:0
4 

de
l d

ía
 1

9/
11

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

0L
0M

6G
0R

0Q
6Q

0M
2C

05
9E

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//d

eg
an

ia
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es




